- 1 -

倫理委員会議事要旨

日 時  平成２２年１０月２０日（水）１７：００～
場 所     ５階大会議室

出席者     菊地委員長、新野副委員長、伊藤委員、木村委員、前田委員、酒井委員、
寺谷委員、小川委員、佐藤委員、堀井委員

欠席者     齋藤委員

  当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項

の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題
 整理番号２２－９－１

  課 題 名：冠動脈疾患を合併した脂質異常症における血清ＬＤＬ-コレステロール

値管理目標値設定の検討

  研 究 者：循環器内科 岡本 洋

  審査事項：実施の可否

       健康被害補償の保険加入をした場合の見積金額を後日委員会に報告すること

を条件に承認する。

議 題

 整理番号２２－１０－１

  課 題 名：本邦における心血管インターベンションの実態調査（J-PCI）

  研 究 者：循環器内科 竹中 孝

  審査事項：実施の可否

患者さんへの説明文を修正することを条件に承認する。
    修正内容：説明文に協力していただく内容をわかりやすく記載すること。

議 題
 整理番号２２－１０－２

    課  題  名：多発性硬化症における Brief Repeatable Battery of Neuopsychological Tests
In Multiple Sclerosis（BRB-N）を用いた高次脳機能評価と疲労及びアパシ

ー（やる気）の影響に関しての研究
  研  究  者：臨床研究部 新野 正明
  審査事項：実施の可否

    実施を承認する。

- 2 -

議 題
 整理番号 －

     課  題  名：ペースメーカー装着患者のＭＲＩ撮影の実施について
  申  入  者：循環器内科  武藤 晴達、神経内科  田代 淳
  審査事項：診断のためペースメーカー装着者にＭＲＩ撮影を実施する。

患者希望があり、メーカー担当者、医師３名、臨床工学技士の立ち会いの

もと実施する。

    患者さんへの説明文を修正することを条件に承認する。
    修正内容：ＭＲＩ撮影によるメリット、デメリットを分かり易く記載すること。